
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С. НОЖАЙ-ЮРТ» 

(МБОУ «СОШ №3 с. НОЖАЙ-ЮРТ») 

ЮКЪАРАДЕШАРАН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ УЧРЕЖДЕНИ 

«НАЖИН-ЮЬРТАН №3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

366241, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. И. Усманова, 25 

 

Приказ 

от 16.09.2024 г.                                                                            №75 

с. Ножай-Юрт 

О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году  

в МБОУ «СОШ №3 с. Ножай-Юрт» 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее - Порядок), и в 

целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их 

интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в следующие сроки: 

№ Предмет Дата Класс 

1.  Немецкий язык 17 сентября 7-11 

2.  Английский язык 18, 19 сентября 5-11 

3.  Обществознание 20 сентября 7-11 

4.  Русский язык 23 сентября 4-11 

5.  Физическая культура 25, 26 сентября 5-11 

6.  История 27 сентября 5-11 

7.  Право 30 сентября 9-11 

8.  Литература 2 октября 5-11 

9.  Экология 3 октября 9-11 

10.  Искусство (МХК) 7 октября 9-11 

11.  Труд (технология) 10, 11 октября 7-11 

12.  Французский 14 октября 7-11 

13.  География 18 октября 5-11 

14.  Экономика 21 октября 9-11 

15.  
Основы безопасности и защиты 

Родины  
23, 24 октября 

7-11 

WWW
Прямоугольник



16.  Чеченский язык 25 октября 5-11 

17.  Чеченская литература 28 октября 5-11 

 

 

2. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

 

№ Предмет Дата Класс 

1. Астрономия 24 сентября 5-11 

2. Физика 1 октября 7-11 

3. Биология 8 октября 5-6 

 9 октября 7-11 

4. 
Математика 15 октября 4-6 

16 октября 7-11 

5. Химия 17 октября 7-11 

 

3. Для организационно-методического обеспечения подготовки и 

проведения Олимпиады утвердить оргкомитет в следующем составе: 

- Солтаева Х.Ш.- заместитель директора по УВР, председатель 

комиссии; 

Члены оргкомитета: 

- Мусанипова К.Т. – заместитель директора по ВР; 

- Висханова П.Д. – руководитель МО 

- Сатиханов М-А.С. – руководитель МО 

- Магамадов А.Н. – заместитель директора по ИКТ 

4. Солтаевой Х.Ш.: 

- предоставить в ОМС РОО отчеты по итогам школьного этапа 

Олимпиады, списки на участие команд в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников до 29 октября 2024 года по 

установленной форме; 

- соблюдать квоту при формировании групп, направляемых на 

муниципальный этап (по предмету по 1 участнику от класса 

(победители школьного этапа)) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Солтаеву 

Х.Ш. 

Директор                            Сатиханов М-Э.С.  


		2024-10-07T10:32:07+0300
	Сатиханов Магомед-Эми Сайдович




